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Finanzamt Saarbrücken I 

Steuernummer 040/141/18379 
(Bitte bei Rückfrage~ und Zah1ungen angeben> 

66333 Vö1k1ingen 
Marktstr. 

Te1efon 06898 203-166 
Te1efax 

27.02.2024 

FA, Postf. 100952, 66009 Saarbr. 
4004/802/001304/Z7//66117-0Z.241 
// 
TC a. V. 

Freistellungsbescheid 
für 2020 bis 2022 zur 

p. Adr. Herrn F. Datzan 
Schwarzwäldarwag 5 
66679 

Feststellung 
Umfang der Steuerbefreiung 

K ö r p e r s c h a f t s t e u e r 

und Gewerbesteuer 

Die Körperschaft 1st nach§ 5 Abs. 1 Nr. 9 KStG von der Körperschaftsteuer befreit. 
Sie 1st na~h § 3 Nr. 6 GewStG von der Gewerbesteuer befreit. 
. . 
Hinweise 2u steuerbegünstigten zwecken 
Die Körperschaft fördert in Sinne der§§ 51 ff. AO ausschließlich und unntttelbar folgende geneinnüt2ige zwecke: • 
- Förderung der Er2iehung (§ 52 Abs. 2 Sat2 1 Nr. 7 AO) 
- Förderung des Sports(§ 52 Abs. 2 sat2 1 Nr. 21 AO) 
Hinweis 2ur AUsstellung von zuwendl.W'lgsbestättgungen . 
Die Körperschaft 1st berechtigt, für Spenden, die ihr 2u~ verwendung für dtese zwecke zugewendet werden, zuwendungsbestätigungen nach amtlich vorgeschriebenem Vordruck(§ 50 Abs. 1 EStDV) aus2u-stellen. Die antlichen Muster für die Ausstellung steuerlicher zuwendungsbestättgungen stehen im Internet unter https://www.fornulare-bfinv.de als ausfüllbare Fornulare 2ur Verfügung . 
Dte Körperschaft 1st nicht berechtigt, für Mitgliedsbeiträge zuwendungsbestätigungen nach amtlich vorgeschriebenen Vordruck (§·so Abs. 1 EStDV) aus2ustellen, weil zwecke 1. s: des§ 1Ob Abs. 1 sat2 8 EStG gefördert werden. 
zuwendungsbestätigungen für spenden und ggf. Mitgliedsbeiträge dürfen nur ausgestellt werden, wenn das Datum dieses Freistellungsbescheides nicht länger als fün~ Jahre 2urückliegt. Die Frist ist taggenau 2u berechnen(§ 63 Abs. 5 AO). 
Haftung bei l.W'lrichtigen zuwendungsbestätigl.W'lgen l.W'ld fehlverwendeten zuwendl.W'lgen wer vorsät2licn oder grob fahrlässig eine unrichtige zuwendungsbestätigung ausstellt oder veran-lasst, dass Zuwendungen nicht 2u den in der zuwendungsbestätigung angegebenen steuerbegünstigten zwecken verwendet werden, haftet für die entgangene Steuer. Dabet wird die entgangene Einkon11en-steuer oder Körperschaftsteuer mit 30 ¾, dte entgangene Gewerbesteuer pauschal nit 15¾ der Zuwen-dung angeset2t (§ 1Ob Abs. 4 EStG, § 9 Abs. 3 KStG, § 9 Nr. 5 GeWStG). 

, 

Hinweise zum Kapttalertragsteuerabzug ---:---~-'-----"-'--Bet Kapitalerträgen, die bis 2un 31.12.2027 zufließen, retcht für dte Abstandnahme vom Kapttal-ertragsteuerabzug nach§ 44a Abs. 4 und 7 Satz 1 Nr. 1 sowte Abs. 4b Satz 1 Nr. 3 und Abs. 10 sat2 1 Nr. 2 EStG die Vorlage dieses Bescheides oder dte Oberlassung etner Kopte dieses Bescheides aus. oas Gleiche gilt bis 2un o. a. Zeitpunkt für dje Erstattung von Kapitalertragsteuer nach 
§ 44b Abs. 6 sat2 1 Nr.~ EStG durch das depotführende Kredit-, Finan2d,enstleistungs- oder Wertpapierinstitut. . Die Vorlage dieses Bescheides ist un2ulässig, wenn dte Erträge in etnen wirtschaftlichen Geschäftsbetrieb anfallen, für den dte Befreiung von der Körperschaftsteuer ausgeschlossen ist. 
Anmerkl.W'lgen . Bitte beachten Sie, dass dte Inanspruchnahme der Steuerbefreiungen auch tn Zukunft von der tat-sächlichen Geschäftsführung abhängt, die der Nachprüfung durch das Finanzant - ggf. tm Rahmenei-·ner Außenprüfung - unterliegt. Die tatsächliche Geschäftsführung nuss auf die ausschlieBJtche und unntttelbare Erfüllung der steuerbegünstigten zwecke gerichtet setn und dte eesttnmungen der Sat2ung beachten. . 
Dies nuss auch künftig durch ordnungsmäBtge Auf2eichnungen (Aufstellung der Einnahmen und Ausgab-en, Tättgkeitsber1cht, verllÖgensübersicht nit Nachweisen über Bildung und Entwicklung der Rück-lagen) nachgewiesen werden(§ 63 AO). ' 
Er 1 äuterl.W'lgen 
Dieser Festset2ung habe tch Ihre Daten zugrunde gelegt, die ntr am 07.10.2023 um 13:37:11 Uhr in authenttft2terter Forn übermittelt wurden. 

Finanzkasse Saarlouis 
Gaswerkweg 25, 66740 Saarlouis 
Tel.: 06831 449-671 

Weitere auf der letzten Seite oder 
Internet unter 

nn* Fortset2a.1Q stehe Seite 2 **'*** 
Kredit 1 nst itut: 
BBk Saarbrikken 
IBAN DE50 5900 0000 0059 3015 02 BIC MARKDEF1590 



t 

Steuernummer 040/141/18379 Seite 2 

Rechtsbehelfsbelehr~g · Die 1n diesem Bescheid enthaltenen verwaltungsakte können mit dem Einspruch angefochten werden. Der Einspruch ist bei dem vorbezeichneten Finanzamt oder bei der angegebenen Außenstelle schrtftlich einzuretchen, diese~/ dieser ele~tronisch zu übermttteln oder dort zur ,Ntederschrtft zu erklären. · Etn Einspruch ist jedoch ausgeschlossen, sowett dieser Bescheid einen Verwaltungsakt ändert oder ersetzt, gegen den ein zulässiger Einspruch oder (nach etnem zulässigen Einspruch) etne zulässtge Klage, Rev1sion oder Nichtzulassungsbeschwerde anhängig ist. In dtesem Fall wird der neue Verwaltungsakt Gegenstand des Rechtsbehelfsverfahrens. ' Die Frist für die Etnlegung eines Einspruchs beträgt einen Monat. Ste beginnt mit Ablauf des Tages, an dem Ihnen dteser Beschetd bekannt gegeben worden 1st. Bet Zusendung durch einfachen Brief gilt dte Bekanntgabe mtt dem dritten Tag nach Aufgabe zur Post als bewirkt, es sei denn, dass der Bescheid zu etnem späteren Ze1tpunkt zugegangen 1st. Bei Einlegung des Einspruchs soll der Verwaltungsakt bezetchnet werden, gegen den steh der Einspruch richtet. Es soll angegeben werden, inwieweit der Verwaltungsakt angefochten wird. Ferner sollen die Tatsachen, die zur Begründung dtenen, und die eewetsmittel angeführt werden. 
Datenschutzhinweis 
Informationen über die Verarbeitung personenbezogener Daten in der Steuerverwaltung und über Ihre Rechte nach der Datenschutz-Grundverordnung sowie über Ihre Ansprechpartner tn Datenschutzfragen entneh11en ste bitte - dem allgeraetnen Informat1onsschretben der Finanzverwaltung. Dteses Infor11attonsschre1ben ftnden ste unter www.ftnan2a11t.de (unter der Rubrik "Datenschutz") oder erhalten ste bei Ihre11 Finanzamt. 

wettere Informattonen -----------------------~------, 
Öffnungszeiten: . Ter11tnabsprache unter 0681 501-3008/-3009 • 
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